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آیت الله سبحانی:

این نظام پیروزمندانه ادامه خواهد یافت
استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: خون های پاک و فراوانی پای 
این نظام ریخته شده و مطمئنا این نظام پیروزمندانه ادامه خواهد داشت 

و از هر گزندی به دور خواهد ماند.
آیت الله ســبحانی در دیدار سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشور در دیدار آقای سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت 
کشور بر لزوم پرداختن به علل اعتراضات و حوادث اخیر تاکید کرد و گفت: یکی 
از علت ها غفلت آموزش و پرورش و آموزش عالی در سال های گذشته به ویژه در 

زمان کرونا و رفتن در فضای مجازی رها شده است.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید همچنین بر لزوم رضایتمندی مردم از جمله 

در مراجعه به ادارات و تکریم آنان تاکید کرد.
وی با اشاره به مسئله حجاب که مورد صحبت معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور بود، بیان داشت: حجاب فریضه الهی است و در صداوسیما می بایست با شیوه 

و روش های مناسب و دعوت افراد صاحب نظر تبیین شود.
استاد برجسته درس خارج حوزه تصریح کرد: خون های پاک و فراوانی به پای 
این نظام ریخته شده و مطمئنا این نظام پیروزمندانه ادامه خواهد داشت و از هر 

گزندی به دور خواهد ماند.
طحان نظیف در نشست خبری:

قانون گذار به »اصلاح قانون انتخابات« 
اهتمام داشته باشد

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه ما بارها درخصوص ضرورت 
اصلاح قانون انتخابات گفته ایم و نشستی نبوده است که به آن نپرداخته 
باشیم، گفت: قانون گذار باید اهتمام داشته باشد و موضوع را در دستورکار 
خودش قرار بدهد. امیدواریم که در سال آینده بتوانیم انتخابات را با قانون 

جدید برگزار کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، دکتر هادی طحان نظیف 
سخنگوی شــورای نگهبان در نشســت با خبرنگاران و اصحاب رسانه درباره 
لایحه »الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری های شانگهای« 
گفت: این مصوبه بســیار مفصل و حجیم بود که در مجموعه شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار گرفت؛ هم مجمع مشورتی فقهی قم، هم پژوهشکده شورای 
نگهبان و هم اعضای شورای نگهبان این مصوبه را بررسی کردند و مورد بحث 
قرار دادند. نکاتی درخصوص این مصوبه وجود داشــت. بنابراین، این لایحه با 
ایرادات، ابهامات و تذکراتی در شورای نگهبان مواجه شد و این موارد به مجلس 

شورای اسلامی نیز اعلام شد.
وی افزود: یکی از ابهامات این بود که آیا متن 49 موافقتنامه ای که به ضمیمه 
ارســال شــد، جزو مصوبه مجلس بود یا خیر؟ این موضوع باید برای ما روشن 
شود. نکته دیگر اینکه نسبت به یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی ایران که 
در راستای دریافت جایگاه دولت عضو در سازمان همکاری های شانگهای بود، 

ابهاماتی در مصوبه وجود داشت و این نکته نیز به مجلس اعلام شد.
طحان نظیف بیان داشــت: همچنین معیار قــرار دادن تاریخ میلادی در 
مصوبه مغایر اصل 17 قانون اساســی می باشــد. در ایــن مصوبه هم مکرر از 
واژگان غیرفارســی استفاده شده اســت که براساس رویه شورای نگهبان این 
مورد نیز خلاف اصل 15 قانون اساسی شناخته شد. البته عمده موارد، شکلی 
هستند. تذکراتی هم بوده است که متن آنها را ارسال کرده ایم. به هر حال اگر 
این موارد اصلاح شــوند، مصوبه را مجدد مورد بررسی قرار خواهیم داد و نظر 
نهایی را اعلام خواهیم کرد. گویا این مصوبه در کمیسیون تخصصی مجلس در 
حال اصلاح است. اگر در صحن مجلس نیز تصویب شود، آن را در شورا مورد 

بررسی قرار خواهیم داد.
سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از این نشست خبری درباره لایحه 
»اصلاح ماده 10 قانون ســاماندهی صنعت خودرو« گفت: این لایحه به دنبال 
اصلاح فرآیند اســقاط خودرو و حل مشکل تعدادی از کامیون داران است. این 
مصوبه خلاف موازین شــرع و قانون اساســی شناخته نشد. امیدواریم با تایید 

این گونه مصوبات، مشکلات افراد در این حوزه ها کمتر شود.
»موافقتنامــه همکاری  اقتصادی و تجاری بین دولت های ســاحلی خزر« 
لایحه دیگری بود که طحان نظیف درباره آن سخن گفت و اظهار داشت: این 
لایحــه در مرحله قبــل با یک ابهام در ترجمه و همچنین مغایرت با اصل 15 
قانون اساســی یعنی استفاده از واژگان غیرفارسی مواجه شد. با اصلاحاتی که 
توســط مجلس شورای اسلامی صورت گرفت، این لایحه مغایر موازین شرع و 
قانون اساســی شناخته نشــد و آن یک ابهامی که گفتم در این مرحله مرتفع 

شد و به تایید نهایی رسید.
شورای نگهبان پیشگام در آموزش »قانون اساسی«

وی در پاســخ به سؤالی درباره آموزش قانون اساسی گفت: قانون اساسی 
یک میثاق ملی است. همه مردم و مسئولان باید آن را مطالعه و در ترویجش 
تلاش کنند. انتظار این است که به محتوای قانون اساسی در قالب های مختلف 
همچون کتب درســی، آثار و تولیدات هنری و صداوسیما توجه شود. نرم  افزار 
تلفن همراه »اساسنامه« که از ســوی پژوهشکده شورای نگهبان تهیه شده، 

قابل استفاده است.
طحان نظیف افزود: در این باره زحماتی کشیده شده است، اما به هیچ عنوان 
کافی نیست. شورای نگهبان در این حوزه مسئولیت مستقیمی ندارد، اما از این 
جهت که حوزه کاری اش ارتباط بیشتری با قانون اساسی دارد، اقداماتی را در 
این زمینه از سال های قبل آغاز کرده است. پژوهشکده شورای نگهبان دوره ها 
و کارگاه های متعددی در این زمینه برگزار کرده و کتاب های مختلفی منتشر 
کرده و در دست انتشار دارد. بنده نیز بارها در این زمینه صحبت کردم. اخیراً نیز 
در صحن شورای شهر تهران به این موضوع پرداختم و پیشنهاداتی ارائه کردم.

دعوت از نویسندگان و هنرمندان برای تولید آثار هنری
با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با »قانون اساسی«

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در همین ایام پژوهشکده شورای نگهبان 
با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فراخوانی برای تولید آثار 
در قالب های مختلف فرهنگی، هنری و آموزشی منتشر کرد که هدفش آشنایی 
کودکان و نوجوانان با قانون اساسی است. از تمامی نویسندگان و تولیدکنندگان 
آثار هنری، فرهنگی و آموزشی دعوت می کنم که در این فراخوان شرکت کنند 

و به میدان بیایند و کارهای ابتکاری و نوآورانه در این زمینه شاهد باشیم.
وی همچنین با بیان اینکه شــورای نگهبان سال هاســت که داوطلبانه و 
بدون هیچ الزام و تکلیف قانونی مشــروح مذاکراتش را منتشر می کند، گفت: 
مشــروح مذاکرات )تا مرحله ای که پیاده  سازی شده( و نظرات شورای نگهبان 
درباره تمامی طرح ها و لوایح تصویب شــده از ابتدای انقلاب بر روی ســامانه 
جامع نظرات شورای نگهبان و پایگاه  اطلاع رسانی شورا وجود دارد. حتی اخیراً 
استدلال های شــورای نگهبان نیز به صورت دسته بندی روی این سامانه قرار 
داده می شود. این استدلال ها مورد استفاده نخبگان و نمایندگان است. به غیر 
از اینها اگر قانون، الزام و تکلیفی برای ما ایجاد کند، تابع قانون خواهیم بود و 

به آن عمل خواهیم کرد.
طحان نظیف درباره اصلاح قانون انتخابات هم گفت: مجلس هنوز مصوبه ای 
در مورد اصلاح قانون انتخابات ارسال نکرده است. ما بارها درخصوص ضرورت 
اصلاح قانون انتخابات گفته ایم و نشستی نبوده است که به آن نپرداخته باشیم. 
سخنگوی شورای نگهبان بیان داشت: قانون گذار باید اهتمام داشته باشد و 
موضوع را در دستورکار خودش قرار بدهد. امیدواریم که در سال آینده بتوانیم 

انتخابات را با قانون جدید برگزار کنیم.

درمکتب امام

فقط خدا را در نظر بگیرید
هیچ سســتی نکنیم و از این ترس نداشته باشیم که فلان رادیو یا 
دولت خارجی چه می گوید، رادیوها باید به ما فحش بدهند. آن روزی 
را که آمریکا از ما تعریف کند باید عزا گرفت. آن روز که کارتر و ریگان 
از ما تعریف کنند معلوم می شــود در ما اشــکالی پیدا شده است، آنها 
باید فحش دهند و ما هم باید محکم کارمان را انجام دهیم. شــورای 
نگهبان بدون ملاحظه از هیچ کس فقط و فقط خدا را در نظر بگیرند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

بازار مسکن
و بازگشت مجرم به صحنه جرم!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشــته در گزارش اقتصادی خود نوشت: »تحولات اخیر بازار مسکن 
نشــان مي دهد که با افزایش قیمت در بخش اجاره بها، مستاجرین کم بضاعت کم کم از بالاي 
شهر به میانه و از میانه شهر به پایین شهر و در نهایت به حاشیه شهرها نقل مکان مي کنند.
از ســال 9۸، تاکنون سه موج مهاجرتي از تهران به شهرهاي جدید اطراف به  خصوص پرند و 
پردیس رخ داده اســت. ابتدا و به دنبال ســرایت جهش قیمت مسکن به بازار اجاره، بخشي از 
مســتاجرهاي تهراني، به دلیل عدم  توانمندي مالي براي مقابله با التهاب بازار اجاره، اقدام به 
جســت وجو و اجاره مسکن در حومه جدید پایتخت )به طور مشخص شهرهاي جدید پرند و 
پردیس( کردند. موج دوم مهاجرت از تهران به شهرهاي جدید اطراف یا حومه جدید، از سوي 
متقاضیان مصرفي مسکن، عمدتا خانه   اولي   هایي که توان خرید خود را در بازار مسکن از دست 
داده بودند، انجام شــد. اما از سال 99 و همزمان با گسترش دامنه جهش قیمت مسکن، موج 

سوم تقاضاي مسکن در حومه جدید پایتخت شکل گرفت.«
گفتنی است این روزنامه اصلاح طلب در حالی به بحران بازار مسکن پرداخته که وضعیت فعلی 
 تنها و تنها یکی از ثمرات و اثرات مدیریت فشل و ناکارآمد دولت مورد حمایت این طیف در دوره

۸ ساله گذشته بوده است. نگاهی به وضعیت حال حاضر کشور در حوزه مسکن نشان می دهد 
دولت یازدهم و دوازدهم طی ۸ سال گذشته نه تنها نتوانسته به وظایف قانونی خود در بخش 
تأمین مسکن عمل کند، بلکه با سیاست گذاری های ناکارآمد، به افزایش قیمت مسکن، انباشت 
تقاضا و کمبود مسکن دامن  زده است.اولین وزیر راه  و شهر سازی دولت روحانی، عباس آخوندی 
بود که از همان ابتدای وزارتش اعلام کرد اعتقادی به مسکن مهر ندارد و این طرح را اساسا از 

پایه مزخرف و اشتباه می داند.
سیاست گذاری آخوندی در حوزه مسکن اما تنها به بی توجهی او به مسکن مهر خلاصه نمی شد؛ 
آخوندی در دوران وزارت خود یکی از مخالفان سرسخت اجرای مالیات بر خانه های خالی بود و همین 
امر موجب شد تا سهم تقاضای سرمایه ای و سوداگرانه در بازار مسکن افزایش پیدا کند و مسکن از 

یک کالای مصرفی به کالای سرمایه ای تبدیل شود.
کاهش 50 درصدی ساخت وساز و افزایش ۶50 درصدی قیمت مسکن در کنار رشد سرسام آور 

قیمت اجاره بها، گوشه ای از کارنامه دولت روحانی در حوزه مسکن است.
شکاف دولت و جامعه از دولت  هاشمی آغاز شد

روزنامه شرق روز گذشته در سرمقاله خود نوشت:» اگر بخواهیم دلایل شکافی را که بین دولت 
و جامعه به وجود آمده بررسی کنیم، بدون شک دو رویکرد بیشترین تأثیر را داشته است. یکی از این 
رویکردها، رویکرد تکنوکراتیک سیاست های اقتصادی دولت سازندگی هاشمی رفسنجانی است... دولت 
سازندگی و رویکرد  هاشمی  رفسنجانی در اقتصاد به معنای واقعی جامعه را دوقطبی کرد. دوقطبی  سازی 
از ویژگی های منحصربه فرد رویکردهای تکنوکراتیک است. دولت های تکنوکراتیک، ضد سیاست اند و 
وعده توسعه سیاسی را پس از توسعه اقتصادی می دهند، که به ندرت این وعده تحقق پیدا می کند.«
گفتنی است افتضاح مدیریتی در دولت روحانی موجب شد حزب کارگزاران با وجود شراکت با 
روحانی و حمایت از رویکرد وی،  در سال های پایانی دولت روحانی بیانیه صادر و اعتراف کند: »دولت 
روحانی، دولتی فاقد اســتراتژی اقتصادی است. اوج سرگشتگی را می توان در سیاست ارزی دولت 
دید که بستر ویژه خواری اخلالگران را فراهم کرد. دولت، فاقد استراتژی و مجمعی از بوروکرات های 

بی انگیزه است«.
طیف مدعی اصلاحات که ید طولایی در تحریف وقایع دارد ، این روزها به طرز عجیبی به دنبال 
غیب کردن کارنامه فاجعه بار دولت روحانی و انتســاب مشــکلات و بحران های موجود در کشور به 

دولت های قبل و بعد از آن است.
 چندی پیش هم روزنامه اعتماد در تلاش برای سفید سازی دولت یازدهم و دوازدهم، با ادعایی 
عجیب گفته بود دولت سیزدهم رکورد تورم را خواهد شکست. آنها مدعی شدند که این رکورد در 
اختیار دولت  هاشمی است در حالی که آمارها نشان می دهد دولت مورد حمایت این رسانه رکورد دار 

تورم در تاریخ 70 ساله ایران است.

سرویس سیاسی- 
در حالی  که مدیران نشریات طیف مدعی اصلاحات 
باید پاسخگوی عملکرد خود در همصدایی با جریان 
معاند و ضدانقلاب در جریان اغتشاشات اخیر و تلاش 
برای حمایت و تطهیر اغتشاشگران باشند، در جای 
طلبکار نشســته و به بازداشت خبرنگاران خود که 
همکاری برخی از آنها با سرویس های جاسوسی آشکار 

شده معترض شده اند.
در روزهای گذشــته اعــلام خبر بازداشــت دوتن از 
خبرنــگاران روزنامه های زنجیره ای اعتماد و شــرق موجب 
شده تا طبق معمول مدیران این نشریات با ژستی طلبکارانه 
به فضا  سازی علیه قوه قضائیه و نهادهای امنیتی بپردازند و با 
استدلالات و ادعاهای مضحکی همچون جای »روزنامه نگار 
در زندان نیست«، »خبرنگاران ما صدای بی صداها بودند«، 
»به بند کشاندن دلسوزان نه منطقی است و نه اخلاقی« و... 

خبرنگاران بازداشت شده خود را تبرئه یا تطهیر کنند. 
در همیــن رابطــه »عبــاس عبدی« فعال سیاســی 
اصلاح طلب در یادداشــتی در روزنامه اعتماد با عنوان »چرا 
بازداشت؟« نوشت: »تردیدی وجود ندارد که هیچ کس به اندازه 
متولیان رسانه های فرامرزی از این اتفاق خوشحال نمی شوند، 

چون بیشترین و شاید تنها ترین سودبرنده آنان هستند.«
ادعای عجیب مدیرمسئول اعتماد 

همچنیــن مدیر مســئول اعتماد نیــز در واکنش به 
بازداشت خبرنگار سیاسی این روزنامه در مطلبی وی را یکی 
از شریف  ترین روزنامه نگاران که تلاش کرده صدای محرومان 
را به مسئولان برساند خواند و مدعی شد: »در همه ۲0 سال، 
رویکرد »اعتماد« بر سه استراتژي مشخص استوار بوده است: 
رویکرد اصلاحي به امور و مرزبندي جدي با جریان برانداز، نقد 
دولت ها و نهادهاي مسئول در کشور و حفظ تمامیت ارضي 

کشور و مرزبندي جدي با تجزیه طلبان.«

پیش از این نیز مدیرمسئول روزنامه شرق از دیگر نشریات 
زنجیره ای طیف مدعی اصلاحات در واکنش به بازداشــت 
خبرنگار خود مدعی شده بود که اینها خبرنگار هستند و کار 
خبری خود را کرده اند و خبرنگار بازداشت شده همه امور را 
با هماهنگی او انجام می داده است که البته کمی بعد تصاویر 
خبرنگار مذکور در دوره آموزشــی عملیات روانی ســازمان 

جاسوسی آمریکا منتشر شد. 
نکته قابل تامل اینکه ادعای مدیرمسئول روزنامه اعتماد 
در باره مرزبندی جدی با جریان برانداز و تجزیه طلبان در حالی 
است که در پی بازداشت خبرنگار این روزنامه های رسانه های 
معاند ، ضدانقــلاب و تجزیه طلب به صورت هماهنگ به این 
اقدام دستگاه های امنیتی واکنش نشان داده و ضمن اعتراض 
به بازداشت خبرنگاران اصلاح طلب مدعی شدند: »با وجود 
همه محدودیت ها و تهدیدها روزنامه نگاران مستقل در ایران 
همچنان برای انجام وظیفه اصلی شان که اطلاع رسانی بدون 

سانسور است تلاش می کنند.«
چرایی اعتراض رسانه های معاند

به بازداشت خبرنگاران اصلاح طلب
نوع واکنش رســانه هایی از جمله بی بی سی فارسی و 
اینترنشنال، این سؤال را در افکارعمومی ایجاد کرد که چرا 
این رسانه ها که در دشمنی با مردم ایران از هیچ اقدامی دریغ 
نمی کنند، از بازداشت این افراد عصبانی و ناراحت هستند؟! 
پاسخ را باید در عملکرد این به اصطلاح خبرنگاران و رسانه های 

اصلاح طلب جست وجو کرد.
در شرایطی که زمینه بحران   سازی از مسائل و حوادث 
عادی با هدف ایجاد فشــار روانی، اضطراب و خشم انباشته، 
سیاه نمایی از همه شــئون حکومت و کشور و ایجاد نفرت 
نسبت به وطن ، ناامید  سازی از بهبود اوضاع، به خصوص اوضاع 
اقتصادی و معیشــتی و بزک کردن دشمنان اصلی و واقعی 
کشــور و جایگزین کردن دیگران به عنوان دشمن به عنوان 

سه محور اصلی عملیات روانی علیه ملت ایران در دستورکار 
رســانه ها معاند قرار گرفته ، آنها مدت هاست عقیده دارند و 
این عقیده خود را پنهان هم نکرده اند در این مسیر قطعا به 
کمک بازوانی در داخل ایران نیاز خواهند داشت که در ادبیات 
استراتژیک غربی ها به ویژه آمریکایی ها »شبکه همکار غرب در 

ایران« نامیده می شوند. 
در همیــن راســتا نگاهی کلی به مواضع رســانه های 
زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی نشان می دهد که این جریان 
رسانه ای چگونه در تلاش برای تکمیل پروژه عملیات روانی 
دشمن علیه ملت ایران به صورت روزانه با انتشار اخبار دروغ 
و سانســور اخبار مثبت در جامعــه یأس آفرینی و با القای 
بن بست در آینده کشور شــکاف میان مردم و حاکمیت را 

دنبال می کنند.
همچنین رسانه های اصلاح طلب که در روزهای پرفراز 
و نشیب کشور همیشه بر آتش ناامنی ها هیزم ریخته اند در 
جریان اغتشاشــات اخیر نیز به یکی از منابع عملیات روانی 
علیه نظام و تهییج و تحریک مردم برای موضع گیری تبدیل 
شــده و تمامی توان خود را به کار گرفتند تا با دروغ پردازی 
و شبهه افکنی همسو با معاندین ، براندازان و تجزیه طلبان بر 

شعله این آشوب ها و اغتشاشات بیفزایند. 
فصول مشترک رسانه های اصلاح طلب
با معاندین، ضدانقلاب و تجزیه طلبان

در تشریح فصل مشترک رسانه ای جریان اصلاح طلب و 
جریان معاند، ضدانقلاب و تجزیه طلب، چند سرفصل بسیار 
مهم وجود دارد که عبارتند از: »اصرار بر به کارگیری کلیدواژه 
»اعتراض« و انکار »اغتشاش« و »آشوب««، » کشته سازی«، 
»نفرت پراکنی علیه مدافعان امنیت«، »تردید افکنی در فعالیت 
گروهک های تروریستی از جمله داعش«، »ضریب دادن به 
تجمعات اعتراضی در دانشــگاه ها با چاشنی مظلوم نمایی«، 
»سوءاســتفاده از دانش آمــوزان و نوجوانــان«، »تمرکز بر 

گسل های قومیتی«، »نفی تجزیه طلبی«، »تمرکز بر گسل 
جنســیتی و القای تحقیر سیســتماتیک زنان در ایران«، 
»باور سازی گسترده بودن اغتشاشات در سطح کشور و القای 
مخالفت اکثریت مطلق مردم ایران با جمهوری اسلامی« و 
»سانسور حضور چشمگیر مردم در تشییع شهدا و راهپیمایی 

1۳ آبان«. 
با این حال مدیران رسانه های طیف مدعی اصلاح طلبی با 
انکار این همصدایی و با سرپوش گذاشتن بر عملکرد دشمن 
شادکن خود، مدعی مرز بندی با جریان برانداز و تجزیه طلب 
هستند و خبرنگاران بازداشت شده خود را نیز دلسوز مردم و 

صدای بی صدایان می خوانند. 
جرم بزرگ تر زمینه  سازی برای جنایت

در پوشش فعال رسانه ای
بریدن گلوی مأمور پلیس، آتش زدن مدافعان امنیت، 
شکنجه طلبه بسیجی ، بستن خیابان ، ایجاد ارعاب برای کسبه 
و بازاریان با هــدف اعتصاب اجباری که همگی از مصادیق 
ارتکاب جرم و جنایت است تنها بخشی از خروجی و نتیجه 
تلاش سه ماهه رسانه های طیف مدعی اصلاحات برای ضریب 

دادن و اعتباربخشی به اغتشاشات بوده است. 
بنابراین جرم بزرگ تر و جنایت عظیم تر، را کسانی مرتکب 
شده اند که تحت عناوینی همچون فعال سیاسی، روزنامه نگار 
و... زمینه این جنایات را فراهم کرده و در ادامه نیز به تطهیر 

و تبرئه جانیان و آدم کُشان اغتشاشات اخیر پرداختند. 
از طرفی مردم امید دارند با قاطعیت دســتگاه قضایی 
کســانی که در پوشــش فعالیت رســانه ای بــا مواضع و 
دروغ پراکنی های خود بسترساز این همه آشوب و شرارت و 
خسارت و به زمین ریختن خون های پاک جوانان کشور توسط 
مشــتی اغتشاشگر غافل یا جاهل و یا مزدور شدند احضار و 
بازخواست شوند چرا که اگر این بستر سازی ها نبود، هیچ گاه 

شاهد آنچه که بودیم ، نبودیم!

کیهان بررسی کرد

سهم رسانه های مدعی اصلاحات
در خون های ریخته شده

رئیس کمیته بین المللی پیگیری پرونده ترور و 
شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: در حال بررسی 
برای تشــکیل دادگاه بین المللی بین کشور ایران و 

عراق برای سرعت در رسیدگی پرونده هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، دکتر 
عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای نگهبان و رئیس 
کمیته بین المللی پیگیری پرونده ترور و شهادت حاج قاسم 
سلیمانی در دومین همایش شهدای مدافع حرم و شهدای 
مدافــع امنیت تهران با نام »یاران ســلیمانی« که در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، در سخنانی 
اظهار داشت: مقام معظم رهبری فرمودند شهید سلیمانی 

یک مکتب بود و این نکته بسیار مهم و قابل تأملی است.
وی افزود: اینکه این شهید الگویی برای جامعه و امت 
اسلامی باشد، بســیار اهمیت دارد. همگی رفتار و سلوک 
مردمی سردار د ل ها را دیدیم و شاهد بودیم مردم در تشییع 

پیکر ایشان از همه اقشار همراهی باشکوهی داشتند.
مشاور وزیر امور خارجه تصریح کرد: این راه نباید پایان 
 پذیــرد و راهی که او در جبهه مقاومت آغاز کرد، باید ادامه 
داشته باشد که ان شاءالله با همت یاران ایشان و سردار قاآنی 

با قوت ادامه خواهد یافت.
رئیس کمیته بین المللی پیگیــری پرونده ترور و 
شهادت حاج قاسم ســلیمانی گفت: جنایتی که رژیم 
آمریکا و مقامات این رژیم در ترور شــهید ســلیمانی 
مرتکب شــدند، یــک تخلف فاحش اســت؛ هم نقض 
حاکمیــت عراق و هــم نقض موازیــن بین المللی که 
دولت ها مکلف هستند نمایندگان دولت ها را مصونیت 

داده و از تعرض به آنها خودداری کنند، رخ داده است. 
کدخدایی با بیان اینکه مقامــات رژیم آمریکا صراحتا 
مسئولیت این ترور را پذیرفتند، خاطرنشان کرد: لازم 
بود از نظر حقوقی پرونده ایــن جنایت مورد پیگیری 
قرار بگیرد؛ این پرونده در داخل کشور به مراحل خوبی 
رسیده و از نظر حقوقی دادخواست متقنی تهیه شده و 

به دادگاه تقدیم می شود.
وی ادامه داد: ما خواســتیم اســامی اتباع کشورهای 
مختلف را در کیفرخواســت ذکر کنیم و نسبت به بیش از 
90 نفر از مقامات، مســببین و مباشرین که در این جنایت 

دســت داشتند، کیفرخواست آماده شده و مراحل پایانی را 
طی می کند.

رئیس کمیته بین المللی پیگیری پرونده ترور و شهادت 
حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد: در حوزه بین المللی اقداماتی 
انجام شــده، ضمن اینکه شاهد نفوذ اســتکبار در مراجع 
بین المللی هستیم ولی آن قدر جنایت رژیم آمریکا فاحش و 
قبیح هست، غالب کارشناسان بین المللی بر متخلفانه بودن 
آن تاکید کردند. گزارش گزارشــگر حقوق بشر نیز تصریح 

کرده که این عمل متخلفانه بین المللی بوده است.
وی تصریح کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران براساس 

موازین حقوق بشــر چیزی بود که براســاس قطعنامه های 
شــورای امنیت، ایران خود را متعهد به مبارزه با تروریسم، 
گروه های تکفیری و تروریســتی که بــا حمایت آمریکا در 
منطقه بودند، می دانســت و حقا ایران در این مبارزه، اقدام 
مثبتی انجام داد. ضمــن اینکه رژیم آمریکا در این جنایت 
مرتکب تخلف شده و نقض حاکمیت عراق، نقض مصونیت 
مقامات ایران و عراق و نقض قطعنامه های شورای امنیت هم 

را مرتکب شد و این ها در پرونده روشن است.
در حال بررسی برای تشکیل دادگاه بین المللی

بین ایران و عراق برای سرعت در رسیدگی پرونده هستیم
کدخدایی گفت: در وزارت خارجه اقدامات اولیه انجام 
شده و ما ناچار بودیم مدارکی را تهیه کنیم که بخشی از آن 
در عراق بود و با همکاری دولت عراق این کار انجام شــده و 

هیئت های دو کشور در رفت و آمد هستند.
رئیس کمیتــه بین المللــی پیگیری پرونــده ترور و 
شــهادت حاج قاســم ســلیمانی بیان کرد: این بخشی از 
اقدامات انجام گرفته از منظر حقوقی بود و پیشــنهاد ما در 
حال بررســی اســت که یک دادگاه بین المللی بین عراق و 
 ایران را شــکل دهیم؛ چون این امر به رسیدگی ها سرعت

می دهد.
کدخدایی گفــت: الحمــدلله ارتباطات مــا با دولت 
فعلــی عــراق خوب اســت و ایــن آمادگی وجــود دارد؛ 
ان شــاءالله ایــن مرحله هــم به خوبــی طی شــود و به 
نقــاط مثبتــی در این پرونــده برســیم و از بعد حقوقی 
 مســببان و مباشــران این ترور را به ســزای اعمال شــان

برسانیم.

کدخدایی: 

كیفرخواست ۹۰ نفر از مقامات، مسببان و مباشران 
پرونده ترور »شهید سلیمانی« صادر شده است

مراسم افتتاحیه 3 هزار و 50 طرح محرومیت زدایی 
مردم پایه بسیج با حضور سرلشکر حسین سلامی 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار 
غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی 

و تعدادی از مسئولان بسیج سازندگی برگزار شد.
بــه گزارش فارس، این پروژه ها شــامل 4۸0 پروژه در 
قالب طرح بســیج آب رسانی، یک هزار و ۲۲5 پروژه مسکن 
محرومیــن، 51۶ پروژه احداث راه روســتایی و جاده بین 
مزارع، 54۲ پروژه آسفالت راه های پایگاه و حوزه مقاومت و 

پاسگاه انتظامی و ۲۸7 پروژه در سایر حوزه ها است.
گفتنی اســت، از زمان تشــکیل قرارگاه ســازندگی 
 و محرومیت زدایــی بســیج )1۳99( تا ایــن تاریخ حدود
۳9 هــزار پــروژه محرومیت زدایــی کوچــک، زودبازده، 
عام المنفعه و مردم پایه با اولویت های آب روســتایی )طرح 
بسیج آب رسانی(، آب و خاک کشاورزی )طرح آبخیز تا جالیز 
مسکن(، راه روســتایی و جاده بین مزارع و حاشیه نشینی 
در مناطق محروم روستایی حاشیه شهر توسط جهادگران 

بسیجی در حال اجرا است.
همچنین، در سال های 1۳99 و 1400 بیش از ۲۸ هزار 

پروژه محرومیت زدایی تعریف و اجرا شد.
در سال 1401 نیز حدود 11 هزار و 900 پروژه تعریف 
شده که از این تعداد حدود پنج هزار پروژه در مقاطع )هفته 
دفاع مقدس، هفته بسیج و...( تحویل و سه هزار و 50 طرح 
طی برنامه روز شنبه مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و 

سایر پروژه ها تا پایان سال افتتاح خواهد شد.
سرلشکر سلامی: ساختن ایرانی قوی، مستحکم، آباد

و پیشرفته هدف اصلی ما است
سرلشکر ســلامی در این مراسم بیان داشت: شهادت 
فرمانــده رشــید و جاودانــه و حماســه آفرین و پرافتخار 
سپاه اســلام و امت اسلامی شــهید حاج قاسم سلیمانی 
و همرزمان شــهید ایشــان و همچنین ســالروز شهادت 

شــهید حاج احمد کاظمی و سایر شهدای عرفه را تسلیت 
عــرض می کنــم. همچنین، فرا رســیدن ایــام ولادت با 
 ســعادت حضرت زهرا)س( را هــم تبریک و تهنیت عرض

می کنم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختن یک ایران قوی 
هدف اصلی ما اســت، تصریح کرد: هدف ما ساختن ایران 
قوی و مستحکم اســت اما ایرانی پیشرفته با مردمانی که 
در آســایش و رفاه زندگی کنند؛ یک ایران مستقل اما آباد 
و پیشرفته این همه رسالت اصلی ما در موضوع ایران عزیز 

است.
وی افــزود: امــروز که مســئله پیشــرفت طرح های 
محرومیت زدایی را در ســطح کشــور مرور می کنیم شاهد 
هســتیم همه مســئولان عالی رتبه نظام در ســطح ملی؛ 
دولت محترم، دســتگاه های تقنینی و سیســتم قضایی ما 
گرفته تا عموم مردم خدمتگزار و خیر و مســئولان استانی 

و شهرســتان ها یک اراده به هم پیوسته و یک اراده جدی و 
استوار و روحیه جهادی در آنها به وجود آمده تا این که فقر از 
جامعه ما ریشه کن شود. فرمانده کل سپاه با اشاره به راهبرد 
دشمنان ایران اسلامی گســترش فقر در کشورمان است، 
تصریح کرد: امروز همه هدف دشــمنان این است که فقر را 
در جامعه گسترش دهند. تحریم اقتصادی نسخه فقیر سازی 
جامعه ما بود که ما با رســالت پاسداری از انقلاب، به جنگ 
فقر و محرومیت رفته ایم و این نبرد را تا در هم شکستن همه 

ابعاد آن ادامه خواهیم داد.
سرلشکر سلامی بیان کرد: همه تلاش ما باید این باشد 
تا روســتاها را به یک محیط دل انگیز برای زندگی تبدیل 
کنیم چراکه روســتا چشمه ســار اصلی اقتصاد ملی است. 
برادران عزیز ما این راه را تا انتها خواهیم رفت و ان شــاءالله 
تمام غبار محرومیت را از چهره روستاها خواهیم زدود. تمام 
مشــکلات جامعه با حضور میدانی عزیزان بسیج حل شده 

اســت. هر بعدی از ابعاد جنگی که دشمنان بر ما تحمیل 
می کنند، با حضور جهادی نیروهای بسیج تبدیل به میدان 

آرامش و آسایش برای مردم شده است.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم خادمانی شایسته 
برای مردمان عزیز باشــیم و به مردم قول می دهیم لباس 
خدمت به مردم را هرگز از تن به در نخواهیم کرد و زیبا ترین 

آرزوی ما قربانی شدن برای اهداف مردم است.
دشمنان تلاش می کنند

حقایق زیبای جامعه ما را زشت جلوه دهند
سرلشکر سلامی در حاشیه مراسم افتتاحیه ۳ هزار و 50 
طرح محرومیت زدایی مردم پایه بسیج در جمع خبرنگاران 
نیز با اشــاره به هجمه رسانه ای دشمنان در فضای مجازی 
علیه اقدامات ســپاه، خاطرنشــان کرد: کار اصلی دشمنان 
ما واژگون  ســازی حقیقت و واقعیت ها است. لذا آنها در این 
راســتا تلاش می کنند علاوه بر منحرف کردن و زشت جلوه 
دادن حقایق زیبایی کــه در جامعه ما وجود دارد، وضعیت 
ناامید کننــده ای را از جامعه ارائه دهند تا بتوانند تهدیدات 
سیاســی خود را اجرا کنند و این همان موضوعی است که 

امروز در برخی گزارش های رسانه ای ملاحظه می کنید.
وی اظهار داشــت: اگر چه دشــمن در فضای مجازی 
علیــه ما اقــدام می کند امــا فضای حقیقی در دســت ما 
قــرار دارد امــا بــا این حال بایــد تلاش کنیم تــا فضای 
حقیقــی در ذهــن و باور مردم متبلور شــود چــرا که در 
این صــورت می توانیــم در مقابله نرم افزاری با دشــمنان 
 در فضــای مجــازی اقدامــات موفقیت آمیــزی را انجام

دهیم .
فرمانده کل ســپاه با اشاره به اینکه یکی از شبکه های 
بیگانه ده ها هزار دروغ را در رابطه با اغتشاشات اخیر منتشر 
کرده است، افزود: باید تلاش کنیم تا واقعیت ها را آن گونه که 
هست، برای مردم منعکس کنیم بلکه مردم دل و ذهن شان به 
 شبکه رسانه ای دشمنان معطوف نشود و دروغ های آنها را باور

نکنند.

با حضور فرمانده کل سپاه

3 هزار و ۵۰ طرح محرومیت زدایی بسیج افتتاح شد

دولت نجات ملی یمن در مراسمی سالگرد 
نیروی قدس سپاه  فرمانده شــهید  شهادت 
پاسداران انقلاب اسلامی و دیگر شهدای محور 

مقاومت را گرامی داشت.
دولت نجات ملی یمن، دیروز )شنبه(، مراسمی 
به مناسبت سالروز شهادت فرماندهان محور مقاومت 

برگزار کرد.
بنــا بر گــزارش روابط عمومی انصــارالله یمن، 
»خالد البطش« عضو دفتر سیاســی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین که در این مراسم شرکت کرده بود، 
گفت: »فرمانده سلیمانی در تقابل با دشمن اسرائیلی 
شمشــیری برنده و در محافظت از مردم فلســطین 

همچون زره بود.«

خالد البطش اضافه کرد: »فرمانده ســلیمانی به 
دور از فرقه گرایی یا هــر عنوان دیگری، برای آرمان 
فلســطین یک محیط اســلامی ایجاد کــرد. او از 
مقاومت فلسطین با ســلاح، برنامه ریزی ها و توسعه 
]زیرســاختی[ حمایت کرد و نقشــه های آمریکا در 

عراق و سوریه را ناکام گذاشت.«
آیت الله »محمد حســن اختری« رئیس  شورای 
عالــی مجمع جهانی اهل بیت )ع( نیــز که از تهران 
در این مراســم شرکت کرده بود، اظهار داشت: »این 
مناسبت، مناسبتی دردناک است و به تمام مسلمانان 
و به ویژه نیروهای مقاومــت اختصاص دارد. فرمانده 
شهید سلیمانی در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و 

یمن در کنار مقاومت ایستاد.«

»جاســم المحمــد علــی« عضــو مقاومت در 
شــبه جزیره عربســتان نیز بیان کرد: »مــا در برابر 
سمبل های بزرگی هستیم که برای حفاظت از کرامت 
این امت خونشان را نثار کردند. این سمبل های بزرگ 
با جهادگری خود تلاش کردند اســلام انقلابی را به 
نمایش بگذارند و تا یکپارچگی این امت، آن را بر امت 
حکمفرما گردانند. از جمله ویژگی های مهم شیخ نمر 
و فرماندهــان محور مقاومت مؤلفه الهی آنها بود که 
این مشخصه بر شخصیت آ ن ها غلبه داشت و مؤلفه 

معنویت عنصر تشکیل دهنده نگرش آنها بود.«
 »عبدالعزیز بن حبتور« نخست وزیر دولت نجات 
ملی یمن نیز گفت: »این مراسم مجسم کننده معنای 
همبستگی و انسجام در محور مقاومت است. ما کاملا 

با یکدیگر در انســجام هســتیم و این انسجام پروژه 
غرب و طرح صهیونیســم را بر نمی تابد. این شــهدا 
ســمبل های ما و الگوی تمام آزادگان محور مقاومت 

در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و یمن هستند.«
»ابوآلا الولائی« دبیرکل کتائب سید الشهداء در 
عراق از دیگر شــرکت کنندگان در این مراسم تأکید 
کرد: »فرماندهان سلیمانی و المهندس نمود مکتب 
جهادی حسینی هســتند که آن را با سیره، اخلاق، 
جهاد و شــهادت خود نمایان ســاختند. فرماندهان 
شــهید مقاومت مکتبی حســینی برای مــا به جا 
گذاشــتند که مجاهدان محور مقاومــت از آن بهره  
می برند و از دســت دادن آنها خلأیی است که هیچ 

چیز آن را پر نمی کند.«

مراسم بزرگداشت سالروز شهادت شهید سلیمانی
در صنعا برگزار شد

دبیر همایش امــام خمینی)ره( گفت: 
 اندیشه امام خمینی )ره(، خورشید پر فروغ و 
چشمه جوشانی است که به جامعه ما و همه 
ملت های اســلامی، حیات بخشید و امروز 
نیز همه آحاد مردم، دانشگاه ها و حوزه های 
علمیه برای حیات طیبه و بقای خویش بدان 

نیازمندند.
به گزارش خبرنگار کیهان، حجت الاســلام 
والمسلمین محســن محسنی فرد، دبیر همایش 
امام خمینــی)ره( با بیان این مطلب درخصوص 
برگزاری این همایش گفت: برای حرکت مستقیم 
در مسیر تمدن  ســازی اسلامی و جامعه پردازی، 
تنهــا راه، حرکــت ذیل اندیشــه و مکتب امام 
خمینــی )ره( می باشــد  و تحول دانشــگاه ها و 
حوزه های علمیه، کارآمدی و پویایی آن در چنین 

فضایی رقم می خورد.
او ادامه داد: امروزه حرکت دانشگاه ها و 
حوزه های علمیه تهــران - به عنوان عاصمه 
و پایتخت نظام اســلامی - در مسیر اهداف 
عالیه انقلاب و نظام اســلامی بیش از پیش 
محتاج  اندیشــه و نوع نگاه این عالم بزرگ 
جهان اســلام اســت. بنابرایــن اهتمام به 

ترویج اندیشه امام در جامعه- مانند برگزاری 
رقابت های  پژوهشــی،  علمی-  نشست های 
علمی- پژوهشــی و جشــنواره ها با عنوان 
و محوریت  اندیشــه ایشــان- یک ضرورت 
 محوری و پاســخی به این نیاز های اساسی

خواهد بود .
به گفته محســنی فرد، اولین همایش امام 
خمینی)ره(، ۳0 آذر ماه ســال گذشته  و دومین 
همایش امام خمینی )ره(، دیروز با موضوع »تولید 
علوم انســانی در بستر  اندیشه امامین انقلاب« با 
حضور آیــت الله دیرباز )عضــو مجلس خبرگان 
رهبری و رئیس  موسسه حکمت و فلسفه ایران( 
و جمعــی از طلاب در حوزه علمیه بقیه اًْلله)عج( 

تهران برگزار شد.
آیت الله دیرباز در این محفل علمی به آسیب 
شناســی علوم انســانی غرب پرداخت و روش و 
شــاخصه های علوم انسانی اســلامی در مکتب 

امامین انقلاب را بیان کرد.
اکبری، معاون  والمســلمین  حجت الاسلام 
پژوهــش حوزه علمیه قم نیز در این همایش، به 
بیان ضرورت و نوآوری های علمی در حوزه علمیه 

استان تهران پرداخت.

برگزاری دومین همایش امام خمینی)ره(
در تهران

یزد- خبرنگار کیهان:
اســتاندار یزد گفت:  گازرسانی به 66 
روستای استان یزد از جمله ره آوردهای 
سفر اول رئیس جمهور به یزد است که در 

سفر دوم وی افتتاح می شود.
مهران فاطمی اســتاندار یزد با اشــاره به 
اهمیت ســفر پیش روی رئیس جمهور به این 
استان، اظهار کرد: آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
در دومین دور از ســفرهای استانی خود ۲۲ و 

۲۳ دیماه به استان یزد سفر می کند.
وی برگــزاری جلســه هیئــت دولــت از 
جمله برنامه های پیشــنهادی برای این ســفر 
رئیس جمهور در اســتان یزد است،  افزود:  طبق 
هماهنگی انجام و ایجاد زیرســاخت های لازم 
رئیس جمهور در این دوره ســفر خود قراراست 
10 طــرح عمرانــی، خدماتی و بهداشــتی را 

افتتاح کند.
اســتاندار یزد گفــت: گاز رســانی به ۶۶ 
روستای استان با سه هزار میلیارد ریال، مرمت 
و احیای ۲15 رشــته قنات طی یک ســال و 
تکمیل باند دوم محور اردکان-چوپانان به طول 
۳0 کیلومتر با اعتباری بالغ بر۸50 میلیارد ریال 

از جمله طرح های در دســتور کار دومین سفر 
رئیس جمهور به استان یزد است.

فاطمــی تصریح کــرد:  بررســی میدانی 
مشــکلات و احصــاء ظرفیت های توســعه ای 
در نقــاط مختلف کشــور یکــی از مهم ترین 
و  رئیس جمهور  اســتانی  اهــداف ســفرهای 
اعضای هیئت دولت اســت که منجر به توسعه 
 پایــدار و افزایــش امیــد به آینده ای روشــن

می شود.
وی بیان کرد: استفاده از ظرفیت های بومی 
و همچنان افزایــش حمایت های ملی از دیگر 
ویژگی مصوبات ســفرهای اســتانی مسئولان 
ارشد اجرایی کشور است که در دولت سیزدهم 
این مهم با اولویت بیش از پیش در دستور کار 

قرار گرفته است.
استاندار یزد  با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی 
درخصوص دستاوردهای این استان در دوره اول  
ســفر رئیســی  به یزد، گفت: اجرای طرح های 
توســعه ای مختلــف در حوزه هــای عمرانی، 
گازرســانی، بهداشــتی و نخبگانــی از جمله 
ره آوردهای سفر اول ســید ابراهیم رئیسی به 

استان یزد است.

گازرسانی به 66 روستای محروم در یزد

عکس: محمد علی شیخ زاده

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
همزمان با گرامیداشت 
شهادت  سال  سومین 
ســردار دل هــا حاج 
در  ســلیمانی  قاسم 
آیین باشکوهی باحضور 
معاون سیاسی و امنیتی 

استاندار، فرمانده سپاه قمر بنی هاشم)ع( و 
اقشــار مختلف مردم و جمعی از کارگران 
و فعالان حوزه صنعت اســتان چهارمحال 
و بختیاری پیکرپاک یک شهید گمنام در 
شهرک صنعتی شهرکرد تشییع و به خاک 

سپرده شد.
در ایــن آیین نماینده ولی فقیه دراســتان 

شــهرکرد،  جمعه  امام  و 
تشــییع وخاک ســپاری 
این شــهید گمنام را در 
شهرکرد  صنعتی  شهرک 
موجب رحمــت و برکت 
برای مجموعه کارکنان و 
تولیدکنندگان محصولات 

در این شهرک عنوان کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی نکونام 
افــزود: امروزکارگران و تولیدکنندگان و فعالان 
بخش صنعتــی در این شــهرک صنعتی ، روز 
جدیــد را با نگاهــی جدید آغاز کردنــد و بار 
 دیگــر بــا فرهنگ شــهید و شــهادت مانوس

شدند.

پیکر شهید گمنام در شهرک صنعتی شهركرد 
تشییع و به خاک سپرده شد


